государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 17 г. Новокуйбышевска городского округа

Новокуйбышевска Самарской области

ПРИКАЗ

от «18» марта  2021г                                               № 48/1- ОД

«Об утверждении списка учебников на 2021/ 2022 учебный год»

В соответствии с приказами Минпросвещения РФ от 28.12 2018 г. №345 «О

федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования» , приказом Министерства образования и

науки РФ от 31.03.2014 года №253 «Об утверждении федерального перечня учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих . государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования» (с учѐтом внесенных изменений), на основании решения

педагогического Совета (протокол № 9 от 18.03. 2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в

образовательном процессе для реализации основной образовательной программы на

2021/2022 учебный год (Приложение 1).

2. Заместителю директора по учебной работе Георгиевой Е.А.:

2.1. довести до сведения участников образовательного процесса (педагогов,

обучающихся, родителей) данный приказ в срок до 07.09.21 г.;

2.2. организовать реализацию образовательной программы в 2021/2022 учебном

году по учебникам, утверждѐнным настоящим приказом.

3. Дозоровой С.А.  разместить на сайте настоящий приказ с утверждѐнным списком

учебников на 2021/2022 учебный год в срок до 31.05.2021 г.

4. Тангаевой Е.А.

 4.1. осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить степень

обеспеченности учебниками обучающихся;

4.2. составить заявку на учебники из утверждѐнного списка согласно наличию в

библиотечном фонде; обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с

утверждѐнным списком.

5. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя директора по учебной

работе

Директор ГБОУ ООШ № 17

г.Новокуйбышевск                         Чевелѐв А.С.

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата ознакомления Подпись

		2021-07-14T10:36:16+0400
	‎00b1a901fb26153ca0
	Чевелёв Алексей Срегеевич